
1/2

2. srpna 2024

Kreml tvrdí, že letouny F-16 dodané na Ukrajinu budou
sestřeleny

tadesco.org/kreml-tvrdi-ze-letouny-f-16-dodane-na-ukrajinu-budou-sestreleny

2. 8. 2024
roman
čtení 1 min.
Kreml ve čtvrtek v reakci na zprávy o příletu prvních stíhaček prohlásil,
že všechny letouny F-16 dodané na Ukrajinu budou sestřeleny, a tudíž
budou mít na bojiště jen nepatrný dopad.

“Jejich počet se bude postupně snižovat, budou sestřelovány….
samozřejmě tyto dodávky nebudou mít žádný významný dopad na
vývoj událostí na frontě,” řekl mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov.

Ukrajina již více než dva roky prosí své západní spojence o stíhačky
americké výroby, které jsou již dlouho považovány za korunovační
klenot v rozsáhlém seznamu vojenské techniky. Po desetiletí byly
stíhačky F-16 vyzdvihovány pro svou přesnost, rychlost a dolet.

Kyjev doufá, že příchod stíhaček mu umožní lépe se chránit před
ruským bombardováním.

Několik zemí NATO přislíbilo dodat různý počet stíhaček, a již několik
měsíců cvičí ukrajinské piloty a posádku.

Uprostřed ruské letecké kampaně v posledních měsících Zelenskyj
zařadil potřebu Ukrajiny zlepšit protivzdušnou obranu mezi hlavní body
svého programu na setkáních se spojenci.

V květnovém rozhovoru pro agenturu AFP Zelenskyj uvedl, že Ukrajina
potřebuje přibližně 130 letounů F-16, aby si zajistila rovnocennost s
ruským letectvem.

https://tadesco.org/kreml-tvrdi-ze-letouny-f-16-dodane-na-ukrajinu-budou-sestreleny/


2/2

Ukrajinští partneři však doposud přislíbili méně než 100 letounů F-16,
přičemž většina letounů pravděpodobně dorazí v průběhu let, navíc až
po důkladném výcviku pilotů…

Zdroj: insiderpaper.com

sponzorováno
 
 

https://href.li/?https://insiderpaper.com/kremlin-says-f-16s-delivered-to-ukraine-will-be-shot-down/

